

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O(A) Ordenador de Despesas das Secretarias de Administração Geral e Finanças; Gabinete da Prefeita e Turismo e cultura o Sr. EVERARDO PAULA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE**, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Convite nº 1708.01/2015-PMF, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em da empresa Francisco Vanilson da Silva Maia - ME, pelo valor global de R\$ 47.809,60 (Quarenta e sete mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos), conforme valores unitários descritos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	Almofada p/ carimbo nº 02	Und	10	Radex	6,00	60,00
2	Apagador p/ quadro branco	Und	5	Radex	3,50	17,50
3	Bobina p/ máquina de calcular	Und	5	Staples	1,50	7,50
4	Borracha - branca, p/ escrita à lápis, c/ superfície lisa(macia), tam grande	Und	30	Mercur	0,50	15,00
5	Borracha Bicolor – lápis e tinta, borracha 2 cores, metade vermelha e metade azul	Und	10	Mercur	1,20	12,00
6	Borracha ponteira	Und	160	Mercur	0,15	24,00
7	Caixa de arquivo morto, em papelão	Und	30	Frama	4,50	135,00
8	Caixa de arquivo morto, em plástico	Und	25	Frama	3,75	93,75



9	Calculadora de mesa c/08 dígitos, 4 operações básicas, alimentação:pilha	Und	15	Sheng	13,00	195,00
10	Calculadora de mesa, cm 8 dígitos à bateria	Und	8	Sheng	10,00	80,00
11	Calculadora de mesa, tam grande, alimentação: bateria	Und	8	Sheng	18,00	144,00
12	Caneta esferográfica, escrita fina, em acrílico transparente, tampa removível de encaixe, cores azul, preta e vermelha	Und	250	Compactor	1,15	287,50
13	Caneta esferográfica, escrita grossa, c/bico de metal, corpo em acrílico transparente, cores azul, preta e vermelha	Und	150	Compactor	1,15	172,50
14	Caneta marcador de texto - ponta indeformável, chanfrada p/ linhas finas/grossas, tinta fluorescente a base de água (cores variadas)	Und	60	Desart	2,80	168,00
15	Caneta marcadora p/ quadro branco	Und	10	Piloto	3,20	32,00
16	Caneta marcadora permanente p/ CD e DVD	Und	15	Desart	3,00	45,00
17	Carbono dupla face cx c/ 100und	Cx	2	Cromus	40,00	80,00
18	Cartolina cores variadas	fls	150	São Domingos	0,90	135,00
19	CD-R virgens, 700MB	Und	200	Top	1,13	226,00
20	Clipe niquelado n° 1/0 cx c/ 50und	Cx	30	Acc	3,00	90,00
21	Clipe niquelado n° 2/0 cx c/ 100und	Cx	30	Acc	3,50	105,00
22	Clipe niquelado n° 3/0 cx c/ 50und	Cx	35	Acc	2,30	80,50
23	Clipe niquelado n° 4/0 cx c/ 50und	Cx	30	Acc	4,20	126,00
24	Clipe niquelado n° 6/0 cx c/ 50und	Cx	35	Acc	6,00	210,00
25	Cola branca 90gr	Tb	30	Bambine	1,90	57,00

26	Cola isopor 90gr	Tb	8	Bambine	3,30	26,40
27	Corretivo líquido -18 ml	Und	15	Helios	2,40	36,00
28	DVD - R virgem	Und	100	Top	2,05	205,00
29	E.V.A. cores variadas	Fl	30	Ibel	2,80	84,00
30	Envelope de papel tam 23x34cm	Und	400	Scrity	0,60	240,00
31	Envelope de papel tam officio, cores variadas	Und	400	Scrity	0,55	220,00
32	Envelope p/ CD e DVD	Und	150	Scrity	0,40	60,00
33	Estilete c/ lâmina aço estreita - tam grande	Und	20	Cis	2,00	40,00
34	Etiqueta adesiva p/ impressora matricial colunas	Cx	20	Pimaco	220,00	4.400,00
35	Extrator de grampo - espátula	Und	20	Japan Stamp	3,00	60,00
36	Fita adesiva p/ empacotamento, reforçada, tam 32mmx50mm, c/ 10m	RI	30	Original	3,12	93,60
37	Fita adesiva p/ empacotamento, reforçada, tam 32mmx50mm, c/ 50m	RI	30	Original	13,00	390,00
38	Fita adesiva transparente 12mmx30mm	RI	20	Original	3,70	74,00
39	Fita adesiva transparente 45x45x3 grande	RI	20	Celosil	3,19	63,80
40	Fita p/ impressora cheque cx c/ 02 uni	Cx	5	Master Pint	7,10	35,50
41	Fita p/ impressora matricial FX 890 cx c/ 02 uni	Cx	30	Master Pint	14,15	424,50
42	Fita p/ impressora matricial LX 300 02 uni	Cx	10	Master Pint	9,08	90,80
43	Formulário continuo 1 via	Cx	30	Pract Form	172,00	5.160,00
44	Formulário continuo 2 via	Cx	30	Pract Form	130,00	3.900,00



	Formulário de recibo de pagamento em 02 vias	Cx	10	Pract Form	171,00	1.710,00
45						
46	Grafite p/ lapiseira 0,7mm	Und	10	Cis	1,50	15,00
47	Grampeador metálico, p/ grampos, tam grande, p/ 60fls	Und	2	Cis	40,10	80,20
48	Grampeador metálico, p/ grampos, tam médio, p/ 40fls	Und	10	Cis	27,50	275,00
49	Grampeador metálico, p/ grampos, tam eq, p/ 30fls	Und	10	Cis	26,70	267,00
50	Grampo p/ grampeador 23/10	Cx	5	Acc	6,50	32,50
51	Grampo p/ grampeador 23/8	Cx	5	Acc	6,50	32,50
52	Grampo p/ pasta tipo trilho, plástico	Pct	20	Acc	7,00	140,00
53	Grampos p/ grampeador - galvanizado, tamanho 26/6 (c/ 1mil). Embalagem: cx c/ 1000 und, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante	Cx	110	Acc	2,30	253,00
54	Grampos p/ grampeador - galvanizado, tamanho 26/6 (c/ 5mil). Embalagem: cx c/ 5000 und, c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante	Cx	60	Acc	6,10	366,00
55	Lápis preto n° 02 cx c/ 144und	Cx	3	Cis	30,00	90,00
56	Lapiseira 0,7mm	Und	10	Cis	2,50	25,00
57	Ligas comuns c/ 1000	Pct	10	Mercur	3,70	37,00
58	Livro de ata c/ 100fls	Und	10	Tilibra	11,78	117,80
59	Livro de ponto 2 assinaturas	Und	5	Tilibra	12,75	63,75
60	Livro de protocolo c/ 100fls	Und	6	Tilibra	15,00	90,00




61	Papel 40 kg cores variadas c/ 200fls	Pct	15	Copimax	18,00	270,00
62	Papel 60 kg cores variadas c/ 200fls	Pct	10	Copimax	20,00	200,00
63	Pasta comercial c/ grampo	Und	30	Cis	3,00	90,00
64	Pasta c/ grampo trilho	Und	40	Cis	3,50	140,00
65	Papel officio A4 resma c/ 500fls - (315mmx215mm) cx c/ 10 remas	Cx	130	Copimax	130,00	16.900,00
66	Papel p/ fax	Rl	5	Copimax	5,00	25,00
67	Pasta A-Z lombo estreito	Und	350	Frama	5,50	1.925,00
68	Pasta A-Z lombo largo	Und	550	Frama	6,00	3.300,00
69	Pasta c/ elástico em plástico transparente (FINA)	Und	40	Cis	2,00	80,00
70	Pasta officio	Und	20	Cis	3,50	70,00
71	Pasta plástica c/ elástico de 30cm	Und	40	Acp	3,25	130,00
72	Pasta suspensa	Und	400	Cis	3,00	1.200,00
73	Percevejo metal latonado c/ 50und	Cx	2	Acc	3,00	6,00
74	Perfurador de papel estrutura metálica, 02 furos, tam grande	Und	7	Cis	80,00	560,00
75	Perfurador de papel estrutura metálica, emborrachado, tam médio	Und	10	Cis	19,70	197,00
76	Pincel atômico cores: azul e preto	Und	20	Piloto	3,50	70,00

77	Porta canetas e cliques de acrílico	Und	5	Cis	9,90	49,50
78	Prancheta manual, madeira, c/ mecanismo p/ fixação de papéis, tam ofício	Und	20	Cis	8,00	160,00
79	Quadro branco 1,20x0,90m	Und	2	Cortiarie	76,55	153,10
80	Quadro flanelógrafo 1,00 x 0,70m	Und	2	Cortiarie	79,70	159,40
81	Régua transparente 30 cm - graduação em cm	Und	10	Walieu	1,00	10,00
82	Tesoura multiuso c/ cabo em plástico em plástico e lâmina em aço, tam médio	Und	20	Desart	9,00	180,00
83	Tesoura em aço inox, cabo em plástico, tam grande	Und	10	Desart	9,90	99,00
84	Tinta para carimbo	Und	10	Acrilex	3,90	39,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim – CE, 27 de Agosto de 2015


 Everaldo Paula da Silva
 Ordenador de Despesas
 Secretaria de Administração Geral e Finanças
 Gabinete da Prefeita
 Secretaria de Turismo e Cultura

Prefeitura Municipal de Fortim/CE – Rua Joaquim Crisóstomo, nº 962 – Centro – CEP: 62.815-000
 CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CGF: 06.920.639-2 – Fone (88) 3413-1004